
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: X Garrafão do Norte – 22 de fevereiro de 2019 Edição N° 051 

 GABINETE 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
N° 001/2019 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÃO LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL: 
RESOLVE:  
Art. 1º - Em conformidade com a Resolução 004/07 de 10 de 
dezembro de 2007, Art° 44 . CONVOCAR os servidores 
relacionados em anexo para que apresente junto a secretaria de 
administração, no setor de recursos humanos, copias dos seus 
extratos do previdenciários do cadastro nacional de informações 
sociais - CNIS, para que assim possa ser feito avaliações dos totais 
recolhidos e não repassados ocorridos em gestões anteriores, e a 
secretaria de administração junto ao Instituto Nacional do  
Seguro Social – INSS, possa realizar plano de individualização de 
quitação do referido direito. 
Art. 2º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do 
Pará, em 11 de janeiro de 2019. 

Maria Edilma Alves de lima 
Prefeita Municipal 

 
ANEXO 

MATRICULA NOME 

001244-2 ALDENORA DE OLIVEIRA SILVA 

001044-5 ANA CELIA RIBEIRO 

001369-4 ANTONIA CELIA FARIAS DE SOUZA 

002099-8 ANTONIA MARIA DA SILVA ACACIO 

001068-0 ANTONIA MARIA MOREIRA SILVA 

002159-9 ANTONIO NOGUEIRA RODRIGUES 

001031-5 ANTONIO RODRIGUES FERREIRA 

000439-3 AUGUSTO LINHARES LIMA 

000242-4 BENEDITO FRANCISCO DA SILVA 

000594-8 CECILIA ANA LOPES CHAVES 

001253-3 CICERA GOMES DE OLIVEIRA 

002160-3 CLEIDE BRAGA DE SOUZA 

001097-8 FRANCISCA ESCOCIO DA SILVA 

001339-4 FRANCISCA PAZ DE SOUZA 

000907-3 FRANCISCA RAIMUNDA SOUZA MARQUES 

000009-0 FRANCISCO CELESTINO RICARDO 

000562-4 HOSANA BARROSO BARBOSA 

000005-0 IVA TEIXEIRA DE SOUZA DANTAS 

001374-8 JOAO ARAUJO DOS ANJOS 

000969-5 JOAO BATISTA MACHADO 

123361-0 JOAO DA CONCEICAO OLIVEIRA 

000644-6 JOAO DE NAZARE COELHO PORTELO 

002217-6 JOAO FIRMINO SIMPLICIO 

000765-0 JOSE ALVES COELHO NETO 

001992-5 LUCIA MARIA ROCHA BARBOSA 

001098-0 MARGARIDA MARIANO FLORIANO 

000244-8 MARIA ALDECI CARPINA RODRIGUES 

001152-8 MARIA AMELIA DE SOUSA 

001340-0 MARIA ANDRADE MENDES DOS SANTOS 

000971-3 MARIA APARECIDA DOMINGOS PEREIRA 

001197-0 MARIA BARROSO VIDAL 

002185-0 MARIA DA CONCEICAO SOUSA DA SILVA 

122223-6 MARIA DA PAZ FERNANDES REIS DE SOUZA 

001221-0 MARIA DA SILVA BARBOSA 

001741-0 MARIA DAS NEVES SANTOS 

000982-8 MARIA DE FATIMA ALVES DA SILVA 

001963-7 MARIA DE FATIMA SAMPAIO DE OLIVEIRA 

001001-0 MARIA DE LOURDES SAMPAIO SILVA 

002364-0 MARIA DE NAZARE BATISTA DA SILVA 

002163-9 MARIA DE NAZARE PINHEIRO 

001072-0 MARIA DO CARMO TORRES DO NASCIMENTO 

001051-2 MARIA ERIALDA MAGALHAES COSTA 

002166-6 MARIA FERREIRA LIMA 

001049-6 MARIA HELENA BASTOS DAS NEVES 

001497-4 MARIA IRENE DA SILVA MAIA 

000513-0 MARIA JOSE DE ARAUJO SILVA 

001101-0 MARIA JOSE DE ASSUNCAO 

001024-8 MARIA JOSE DE SOUZA DA SILVA 

001232-4 MARIA LOURDES DA SILVA MARQUES 

002834-0 MARIA LUZANIRA DA SILVA 

000245-0 MARIA MENDES DA SILVA 

002147-2 MARIA PEREIRA DA SILVA 

000611-0 MARIA RODRIGUES DE VASCONCELOS 

002183-6 MARIA SANTANA DE SOUZA 

001179-0 MARIA TEIXEIRA VIANA 

001017-2 MARLUCI GOMES CHAVES 

122538-3 OSCARINA LIMA LEMOS 

000914-9 PAULO CORREA LEITE 

000377-0 RAIMUNDA DA SILVA CORPES 

001100-0 RAIMUNDA GONCALVES DOS ANJOS 

000351-0 RAIMUNDO RIBEIRO DA COSTA 

000565-0 SEBASTIAO CIRILO BARROSO 

001216-8 SENHORINHA GONCALVES DE FREITAS 

001074-5 TEREZINHA DELMIRO CHAVES 

122475-1 WALMIR SARMENTO PINTO 

001034-0 ZULMIRA DE ARAUJO SILVA 

 
Protocolo: 20180015 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 012/2019 

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 - 
PMGN, com abertura para o dia 08/03/2019 às 09:00hs. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), PARA ATENDER OS 
ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE GARRAFÃO 
DO NORTE. Localizado na sede da Prefeitura Municipal de Garrafão 
do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, 



 

 
 
 

 

2 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: X Garrafão do Norte – 22 de fevereiro de 2019 Edição N° 051 

 Garrafão do Norte – PA, Sala de Licitações. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 013/2019 
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019, com 
abertura para o dia 11/03/2019 às 09:00hs. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, LABORATORIAL E 
ODONTOLOGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE GARRAFÃO DO NORTE. Localizado na 
sede da Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte, sito à Rua Luiz 
Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte – PA, 
Sala de Licitações. 

Dayana Santos 
Pregoeira 

 
CHAMADA PÚBLICA 02/2019 

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará 
licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA, Nº 02/2019, com 
abertura para o dia 12/03/2019 às 09:00hs. Objeto: AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EXCLUSIVO DA 

AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADO AO PNAE, 

DURANTE O ANO LETIVO DE 2019. Localizado na sede da 
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo 
Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte – PA, Sala de 
Licitações. 

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita 

Protocolo: 20180016 

 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ DE SOUZA ALMEIDA 

Vice-Prefeito Municipal 
 

JOSÉ GILVANE ASSUNÇÃO PEREIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
JACOB ALVES DE OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 
 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração  

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 
 

 
 


